

Jemidan ApS
Vesterbrogade 33, 1620 København V

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 15 27 85 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

Henriette Jordan
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jemidan ApS
Vesterbrogade 33
1620 København V

CVR-nr.: 15 27 85 44
Stiftet: 1. juli 1991
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
27. regnskabsår

Direktion

Michael Jordan

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 27.989 t.kr. mod 32.409 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.584 t.kr. mod 605 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under hensyntagen til at der i regnskabsåret er foretaget konvertering af en række lån til fast forrentede lån med deraf følgende kurstab, som er udgiftsført i resultatopgørelsen under "finansieringsudgifter, netto".

Ledelsen har ved regnskabsafslæggelsen nøje gennemgået værdiansættelsen af selskabets ejendomme, ud fra de nugældende afkastsatser. Det er samtidigt ledelsens vurdering, at den kommende ændring vedr. boligreguleringslovens § 5 stk 2 samt evt. konsekvenser som følge af COVID-19 udbruddet medfører en øget usikkerhed for værdiansættelsen. Ledelsen har på den baggrund valgt ikke at foretage værdiregulering af selskabets ejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Lejeindtægter	27.989	32.409
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-12.444	-12.678
Bruttoresultat	15.545	19.731
1 Andre driftsomkostninger	-3.869	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-39	1.790
Andre finansielle poster	-3.299	-18.445
Finansieringsudgifter mv., netto	-7.922	-2.308
Resultat før skat	416	768
2 Skat af årets resultat	1.168	-163
Årets resultat	1.584	605
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.584	605
Disponeret i alt	1.584	605

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	492.000	492.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	492.000	492.000
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	114	153
	Finansielle anlægsaktiver i alt	114	153
	Anlægsaktiver i alt	492.114	492.153
Omsætningsaktiver			
	Restancekonti	110	0
	Andre tilgodehavender	125	36
	Periodeafgrænsningsposter	464	292
	Tilgodehavender i alt	699	328
	Indestående, Grundejernes Investeringsfond	9.306	8.482
	Værdipapirer i alt	9.306	8.482
	Likvide beholdninger	21.488	16.850
	Omsætningsaktiver i alt	31.493	25.660
	Aktiver i alt	523.607	517.813

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200	200
5 Overført resultat	12.274	15.612
Egenkapital i alt	12.474	15.812
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.800
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.800
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	197.297	191.778
7 Vedligeholdelseskonti	14.355	13.200
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	277.186	271.457
Langfristede gældsforpligtelser i alt	488.838	476.435
Kortfristet del af langfristet gæld	808	2.989
Gæld til pengeinstitutter	310	0
Restancekonti	0	287
Selskabsskat	1.497	119
Anden gæld	19.680	19.371
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.295	22.766
Gældsforpligtelser i alt	511.133	499.201
Passiver i alt	523.607	517.813

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200	15.612	15.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.584	1.584
Regulering ved transaktionl med andre selskabsdeltagere	0	-4.922	-4.922
	200	12.274	12.474

Noter

1. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter effekten af transaktioner med andre selskabsdeltagere.

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.629	159
Årets regulering af udskudt skat	-2.800	0
Regulering af tidligere års skat	3	4
	<u>-1.168</u>	<u>163</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>283.401</u>	<u>283.401</u>
Kostpris 31. december	<u>283.401</u>	<u>283.401</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>208.599</u>	<u>208.599</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>208.599</u>	<u>208.599</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>492.000</u>	<u>492.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommene er i al væsentlighed beliggende i de Københavnske Brokvarterer, Nørrebro og Vesterbro, og er udlejet til en blanding af kontor, bolig og butikker.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den offentlige vurdering af ejendommene ifølge seneste vurderinger er 399 mio.kr., heraf udgør grundværdien 90,6 mio.kr.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,43
Højeste afkastprocent	7,5
Laveste afkastprocent	2,75

En enkelt ejendom i porteføljen, en større lager-, logistik- og kontorejendom står tom. Denne ejendom er indregnet til skønnet salgspris af ejendomsmægler.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 63.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 291.178 t.kr. til 228.178 t.kr.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen nøje gennemgået værdiansættelsen af selskabets ejendomme, ud fra de nugældende afkastsatser. Det er samtidigt ledelsens vurdering, at den kommende ændring vedr. boligreguleringslovens § 5, stk. 2 samt evt. konsekvenser som følge af COVID-19 udbruddet medfører en øget usikkerhed for værdiansættelsen. Ledelsen har på den baggrund valgt ikke at foretage værdiregulering af selskabets ejendomme.

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	-1.265	-1.265
Kostpris 31. december	-1.265	-1.265
Værdireguleringer 1. januar	1.418	1.702
Indbetalt/hævet	0	1.790
Andel af årets resultat	-39	-2.074
Opskrivninger 31. december	1.379	1.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december	114	153

Kapitalandelen vedrører 66,67% af kapitalen i "Lille Constantia K/S".

Selskabets resultat for 2019 udgør -58 t.kr. og egenkapitalen pr. 31/12 2019 udgør 231 t.kr.

Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	15.612	15.007
Årets overførte overskud eller underskud	1.584	605
Regulering ved transaktionl med andre selskabsdeltagere	-4.922	0
	<u>12.274</u>	<u>15.612</u>

6. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld forfalder ca. 194 mio.kr. efter 5 år.

Desuden eksisterer der byfornyelseslån for i alt ca. 75 mio.kr., hvortil der ydes 100% tilskud til såvel renter som afdrag. Lånene er ikke medtaget i balancen.

7. Vedligeholdelseskonti

Saldo 1/1	13.200	12.567
Regulering primo	10	0
Årets hensættelse	2.151	2.129
Årets rentetilskrivning	46	42
Årets anvendelse	-1.052	-1.538
	<u>14.355</u>	<u>13.200</u>

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for kassekredit (mac. 5 mio.kr.) er givet sikkerhed i ejerpantebreve i ejendomme, 178 mio.kr.

Til sikkerhed for realkreditlån samt boliglån er givet sikkerhed i pantebreve i ejendomme, i alt 318 mio.kr.

Selskabet er komplementar i K/S Lille Constantia, som pr. 31/12 2019 har aktiver for 269 t.kr. og gæld for 39 t.kr.

Der er indgået renteswapaftaler, som har en markedsværdi på hhv. -112 t.kr. og -1.120 t.kr. pr. 31/12 2019, som ikke er indregnet i balancen. Aftalerne udløber 30/12 2020.